江苏科技大学文件
江科大校〔2013〕217号

关于印发《江苏科技大学绩效工资
实施暂行办法》的通知
各部门：

现将《江苏科技大学绩效工资实施暂行办法》印发给你们，请认真执行。

                          江苏科技大学

                        2013年12月23日

江苏科技大学绩效工资实施暂行办法

根据苏人社﹝2012﹞142号和苏人社﹝2012﹞154号文件精神，并结合我校实际情况，制定本办法。

一、基础性绩效工资的发放

（一）实施范围
1.本办法适用于学校本部事业编制和人事代理受聘上岗的教职员工，即受聘于教学岗位、管理岗位、其他专业技术岗位和工勤技能岗位的教职员工。
2.后勤集团、资产经营公司、张家港校区、苏州理工学院，以及财务独立核算单位，可参照此办法实施。

（二）实施时间：从2010年1月1日起执行。

（三）归并项目

原工资中发放的省岗位津贴、综合补贴、同城补贴、地方岗位补贴、过渡性补贴等一律归并，统一纳入基础性绩效工资。

（四）基础性绩效工资的发放标准

1.基础性绩效工资包括岗位津贴和生活补贴。根据省有关文件规定，基础性绩效工资按照属地化原则，执行镇江市其他事业单位工作人员基础性绩效工资标准。

2.在岗人员按所执行岗位（技术等级或职务）工资标准所对应的岗位（技术等级或职务）、以及本人的工作年限，兑现相应的基础性绩效工资，其中“双肩挑”人员可自选基础性绩效工资系列。

3.在岗人员所执行的岗位工资与所聘岗位不对应的，从2010年1月1日起可再选择一次，一旦选定后在所聘岗位未发生变化时将不再调整，并由本人提出申请，经人事处确认后，重新确定岗位工资、薪级工资和基础性绩效工资。

4.工作年限的计算按江苏省原有关规定执行。在确定基础性绩效工资标准时，未计算工龄的大专以上学龄可与工作年限合并计算。

5.新录用的博士研究生，硕士研究生、本科毕业生，初期（考察期）、见习期的基础性绩效工资分别按管理九级、管理十级、和技术十级、技术十二级最低档标准执行；新招用的工人，试用期、学徒期、熟练期按普通工最低档标准执行。初期（考察期）、见习期满定岗后，按《江苏科技大学岗位设置与聘用管理实施办法（试行）》的通知，按照所定岗位和工作年限执行相应基础性绩效工资标准。

6.调动人员比照本单位同等条件人员执行相应的基础性绩效工资标准。

7.变动岗位和岗位职务晋升人员，从变动岗位和岗位职务晋升的次月起，按新任岗位及其工作年限执行相应的基础性绩效工资标准。

8.凡工作年限达到上一个档次基础性绩效工资标准的，从达到年限当年的1月1日起，按新标准执行。

9.基础性绩效工资按12个月随工资发放。
（五）基础性绩效工资管理办法
1.对于上一年度岗位履职考核合格的教职工，基础性绩效工资全额发放；对于年度考核结果为基本合格或不合格人员，其基础性绩效工资中岗位津贴从年度绩效考核结果审核备案的次月起分别停发3个月、6个月，但生活补贴仍按原标准发放。
2.对擅自离岗或主要精力在校外兼职不能完成岗位职责的教职工，各单位领导要与教职工本人谈话，经教育不改的，要上报学校处理。如因部门上报不及时造成经济损失，学校将加倍从相关部门绩效工资总量中扣减。

3.对于内退后重新上岗人员，按同条件人员发放基础性绩效工资；对于内退不上岗人员，从内退的次月起，按内退时的职级和工作年限执行相应的退休人员补贴。
4.擅自离岗、出国逾期未归、调出或辞职、或因各种原因停发工资者，自次月起停发基础性绩效工资。

5.因个人原因待聘的，在学校规定的待聘期限内基础性绩效工资正常发放；对于待聘期满仍未上岗人员，至期满的下一个月起停发基础性绩效工资。
6.因患癌症、精神病未参加年度考核的人员，原则上予以照顾，不影响基础性绩效工资的正常发放和调整。
7.婚假、产假、计划生育假、丧假者，凡办理了正常请假手续的，在国家规定的假期内全额发放基础性绩效工资。
8.出现下列情况之一者，其基础性绩效工资中的生活补贴按原标准发放，而对岗位津贴发放作如下规定：
（1）当月病假累计超过7个工作日，按病假超出规定天数扣发岗位津贴。
（2）长病假人员（病假超过两个月及以上）的基础性绩效工资中岗位津贴纳入病假工资计发基数，长病假工资按原国家和江苏省有关规定执行。
（3）当月事假累计超过5个工作日，按超出天数扣发岗位津贴；当月事假累计超过7个工作日扣发当月全月岗位津贴；一年内事假累计超过14个工作日但不足2个月扣发3个月岗位津贴，累计超过2个月但不足3个月扣发6个月岗位津贴，累计达到3个月扣发12个月岗位津贴。
（4）出现旷工扣发1个月岗位津贴，一年内累计旷工2～6个工作日，扣发6个月岗位津贴，累计旷工7个工作日及以上扣发12个月岗位津贴。

（5）工伤人员住院或治疗期间，全额发放岗位津贴。工伤人员疗养超过1个月的，发放岗位津贴的70%（因伤情严重或情况特殊的，经劳动能力鉴定委员会确定可延长的除外）。

（6）经学校批准公派出国（境）、脱产学习、进修、借调、挂职、探亲等人员，在批准期内全额发放岗位津贴，擅自延长滞留期间的则停发。对于学校批准的自费出国、脱产学习、进修等人员，停发岗位津贴，待其在规定期限内回校工作后予以补发。

（7）对于受行政警告、记过至降级降职、撤职以上等处分者，分别停发3个月、6个月和12个月基础性绩效工资中的岗位津贴；被停职审查期间，岗位津贴暂停发放。待审查结束后，根据实际情况多退少补。

二、奖励性绩效工资的发放

（一）实施范围：同基础性绩效工资。

（二）实施时间：从2013年1月1日起执行。

（三）奖励性绩效工资的发放和管理
奖励性绩效工资包括：业绩津贴、部门调控与考核奖励、专项津贴、突出业绩奖励、办学效益奖励五部分。其中,部门调控与考核奖励、专项津贴、突出业绩奖励、办学效益奖励，根据《江苏科技大学人事分配制度改革方案（试行）》中的有关规定及奖励标准执行,而业绩津贴则按如下办法发放：
1.教学院（所）业绩津贴的发放办法

（1）实行总量控制。根据各学院（所）的编制数以及各类人员的岗位等级和任职时间，按《江苏科技大学人事分配制度改革方案（试行）》规定的业绩津贴标准，核定部门业绩津贴总量。实际操作时，学院（所）可按不低于业绩津贴标准的50%，通过财务工资卡预发给个人；业绩津贴和虚拟编制补贴，每年年末由人事处、总师办根据当年部门承担教学工作量和相关任务实绩，核拨给各学院（所），并由财务处注入各学院（所）人员工资专用帐户；最后，各学院（所）再按本部门制定的业绩津贴发放实施细则，核算个人年度业绩津贴。
（2）对于年度中途职务、职称或岗位发生变化的，年末总量核定时统一调整其业绩津贴。

（3）一个聘期内，同一岗位任职年限变化时业绩津贴标准保持不变，待下一个聘期重新核定。

（4）2013—2014学年以后学校引进的高层次人才，按新政策执行，即海归博士（后）和博士副高、博士后、国内博士业绩津贴，分别按教师岗副高五级、副高六级、副高七级标准执行。（2013—2014学年以前学校引进的高层次人才暂按原津贴标准执行，待新的绩效工资实施办法试运行后另行制定补贴标准）
（5）学院工作人员发生教学事故、病假、事假、产假、公派出国、进修、脱产学习等情况的，按各学院制定的业绩津贴发放实施细则执行。
2.机关、教学辅助部门业绩津贴的发放办法
（1）根据上年履行岗位职责的考核结果、所聘岗位的职务、职称、工人技术等级及任职时间，对应《江苏科技大学人事分配制度改革方案（试行）》规定的相应标准兑现业绩津贴，平时按不低于业绩津贴的70%逐月发放, 其余年终考核后发放。

（2）“双肩挑”人员按管理岗位职务和职级兑现基本业绩津贴，并按照“老人老办法、新人新政策”的原则，增发适当的技术岗位补贴。

（3）所聘岗位职级发生变化的，从聘任的次月起按新聘岗位职级兑现业绩津贴。

（4）一个聘期内，同一岗位任职年限变化时业绩津贴标准保持不变，待下一个聘期重新核定。

（5）年度考核基本合格和不合格的，从年度考核备案的下月起分别停发3个月和6个月的业绩津贴。

（6）经学校批准公派出国（境）、脱产学习、进修、借调、挂职等人员，在批准期内全额发放业绩津贴，个人原因延长期间的则停发。对于学校批准的自费出国、脱产学习、进修等，停发业绩津贴。

（7）当月病假累计超过7个工作日，按病假超出规定天数扣发业绩津贴，超过一个月的停发业绩津贴。因工伤住院和治疗期间全额发放业绩津贴，在疗养期间超过1个月的停发业绩津贴（因伤情严重或情况特殊的,经劳动能力鉴定委员会确定可延长的除外）。

（8）当月事假累计超过5个工作日，按超出天数扣发业绩津贴；当月事假累计超过7个工作日，扣发当月全部业绩津贴。

（9）按国家规定享受探亲假、产假、婚丧假的，全额发放业绩津贴；对延长期限（包括产假寒暑假顺延）的，停发业绩津贴。
（10）受行政警告、记过至降级降职、撤职以上等处分者，停发业绩津贴；被停职审查期间，业绩津贴暂停发放；待审查结束后，根据实际情况多退少补。
（11）对旷工人员在扣发岗位津贴的同时，扣发业绩津贴。
（12）待聘人员，从待聘的次月起停发业绩津贴。

三、其他规定

1.实施绩效工资后，原华船委﹝2004﹞号文、江科大委﹝2004﹞2号文制定的人事分配制度改革方案，同时废止；原发放的夏季清凉饮料费以及单位自主发放的各类福利奖金，不再发放。
2.本办法由人事处负责解释。

	江苏科技大学校长办公室               2013年12月23日印发

PAGE
—  —
- 1 -